
令和４年５月１９日 

保護者 様 

伊勢市立進修小学校 

校 長  西 山  武 

新型コロナウイルス感染症にかかる対応について 

 

保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。本校において、児童が新型コロナウイ

ルスにり患したことが判明し保健所による「接触者」等の指定作業後、学校内での濃厚接触者はいないことが判明の結果を受

けて、保健所や教育委員会の指導のもと、感染の広がりの可能性が低いとの結論となり、通常授業を行っています。 

今後も子どもたちの健康を第一に考え、子どもたちの学びを止めないように教育活動を進めてまいりますので、保護者の皆

様には引き続きご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。下記の点についてご確認とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．新型コロナウイルス感染症にかかる子どもの登校について 

以下の内容で、伊勢市教育委員会より「すぐメール」及び文書で、登校についてのお知らせがありました。再度の確認をお

願いします。 

(1)お子様に発熱など風邪症状がみられる場合は、学校に連絡していただき、登校を控えていただきますようお願いします。 

(2)お子様の同居家族に発熱など風邪症状がみられ、新型コロナウイルス感染の可能性が大きく、PCR検査などを受けられる場 

合は、学校に連絡していただき、結果が出るまでは登校を控えていただきますようお願いします。 

(3)お子様の同居家族が濃厚接触者になり、PCR検査等を受けられる場合は、学校に連絡していただき、結果が出るまでは登校 

を控えていただきますようお願いします。 

 

２．お願い  

(1)健康状態の観察について 

〇毎朝、お子様の検温や健康状態等の確認を行っていただきますようお願いします。確認後、健康観察カードに記録をして 

ください。 

(2)オンライン配信を活用した授業について 

①しばらくお休みが続く場合、オンライン配信を活用した授業については担任までご相談ください。ご希望の場合は配信可

能な授業を受講していただけます。 

 ②黒板を中心とした映像とともに音声を配信する形式ですので、授業の全てをお伝えすることは困難かもしれませんが、今 

後も子どもたちの学びを止めることなく、可能な限り取り組みを継続していきます。 

 ③全体に対して、担任等の授業者が、授業を進めていくことになります。配信途中の映像・音声の途切れ、タブレットの不 

具合が生じた場合、授業の進行上すぐに対応することができない場合がありますので、ご了承ください。 

 ④オンライン配信を活用した授業が、まだ定着していない学年につきましては、即座に対応できないこともありますので、 

この場合もご了承ください。  

(3)うわさ等、風評被害が生じないように、冷静な対応を改めてお願いいたします。 


